भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केन्द्रीय जल आयोग, योजना परिमंडल



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of WR, RD& GR Central Water Commission Planning Circle

संख्या 18/12/यो.परि/स्था.-IV/स्थानांतरण/2024/ 3/76-77 दिनांक:-27/06/2024

कार्यातय जापन

केन्द्रीय जल आयोग स्थापना-IV, नई दिल्ली के ज्ञापन संख्या बी-11015/2/2001-स्था. IV (Vol. II) दिनांक 14.10.2008 द्वारा परिचालित केंद्रीय जल आयोग के समूह-सी कर्मचारियों पर लागू स्थानांतरण नीति के अनुसरण में तथा वर्ष 2024 में चक्रीय स्थानांतरण को प्रभावी करने के लिए केंद्रीय जल आयोग, के विभिन्न क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्यरत सभी बहू कार्य निष्पादक समूह "सी (गैर-तकनीकी) (जिनके लिए योजना परिमंडल,केंद्रीय जल आयोग, फ़रीदाबाद नोडल कार्यालय है), जो स्थानांतरण के लिए आवेदन करना चाहते हैं उन्हें संलग्न प्रपत्र में अपनी एच्छिक स्थान पर स्थानांतरण के लिए (तीन स्थान/क्षेत्र से अधिक न हो) विकल्प चुनने का अवसर प्रदान किया जा रहा है ।

- 2. केंद्रीय जल आयोग के क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्यरत सभी बहु कार्य निष्पादक, जिन्होंने 31.07.2024 तक पूर्वोत्तर क्षेत्र में अपना दो वर्ष का कार्यकाल पूरा कर लिया है /कर लेंगे, वे विशिष्ट स्थान के लिए अपना विकल्प चुन सकते हैं, लेकिन विशिष्ट कार्यालय नहीं । अन्य सभी केवल केंद्रीय जल आयोग के अंतर्गत अपने पसंदीदा क्षेत्र का चुनाव कर सकते हैं, जिसमें वे स्थानांतरित होना चाहते हैं। यदि उसी क्षेत्र/संगठन में स्थानांतरण की आवश्यकता है, तो कर्मचारी संबंधित मुख्य अभियंता को अपना आवेदन भेज सकते हैं।
- 3. उपरोक्तानुसार केंद्रीय जल आयोग के विभिन्न क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्यरत बहु कार्य निष्पादक पसंदीदा स्थानों या क्षेत्रों के लिए स्थानांतरण हेतु आवेदन निर्धारित प्रपत्र में भरकर क्षेत्रीय संगठन के मुख्य अभियंता की संस्तुति (स्वीकृत, भरे हुए और रिक्त पदों को दर्शाते हुए विधिवत हस्ताक्षरित नवीनतम पदभार के साथ) के उपरांत इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तिथि से तीस दिनों के भीतर उचित माध्यम द्वारा अपना आवेदन योजना परिमंडल, केंद्रीय जल आयोग, फरीदाबाद को भेज सकते हैं।
- 4. जिन बहु कार्य निष्पादकों के स्थानांतरण संबंधित आवेदन इस कार्यालय को पहले ही प्राप्त हो चुके हैं, उन्हें अपना स्थानांतरण संबंधित आवेदन दोबारा भेजने की आवश्यकता नहीं है। यदि वे अपने आवेदन में संशोधन करना चाहते हैं, तो उचित माध्यम द्वारा आवेदन कर सकते हैं।

संलग्न: यथा उपरोक्त

Signed by Ajay Kumar Date: 27-06-2024 18:23:20

Reason: Approved

(अजय कुमार) अधीक्षण अभियंता

प्रति:

- 1. समस्त मुख्य अभियंता, क्षेत्रीय कार्यालय, केंद्रीय जल आयोग
- 2. केंद्रीय जल आयोग के क्षेत्रीय कार्यालयों में कार्यरत बहु कार्य निष्पादक को केंद्रीय जल आयोग के वेबसाईट के माध्यम द्वारा

भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केन्द्रीय जल आयोग, योजना परिमंडल



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of WR, RD& GR Central Water Commission Planning Circle

No.18/12/PC/Estt-IV/Transfer/2024/ 3176-77

Dated:-27/06/2024

OFFICE MEMORANDUM

In pursuance of implementation of Transfer Policy applicable to Group- 'C' employees of CWC circulated vide CWC, Estt.-IV, New Delhi's OM No B-11015/2/2001-E.IV(Vol.II) dated 14.10.2008 and to effect rotational transfer in 2024, all MTS Staff (Non-Technical) Group C Officials of CWC field offices (for whom Planning Circle, Central Water Commission, Faridabad is a Nodal Office) who desire consideration of their requests for transfer are hereby given an opportunity to indicate their preferences for place of posting of their choice (not more than 3 places/regions) in the proforma enclosed as Annexure.

- 2. All MTS in field offices of CWC who have completed/will complete their tenure of two years in NE Region by 31.7.2024 may exercise their option for specific place but not for specific office. All others may indicate only their choice region (further posting is under the jurisdiction of Chief Engineer in the field offices of CWC) to which they desire to be transferred. In case transfer is required to place within the same region, officers may send their choices to the concerned Chief Engineer.
- 3. In view of above, the request for transfer/option for choice places or regions may be forwarded in the given proforma, through **proper channel with the recommendation of Chief Engineer** of the regional organization (along with duly signed latest incumbency showing sanction, filled and vacant posts of organization), so as to reach the Planning Cirlce, CWC, Faridabad within Thirty days after issue of this OM.
- 4. Those MTS whose transfer applications have already been received by this office need not submit their transfer application again until & unless they wish to revise their application.

Encl:- As above.

Signed by Ajay Kumar Date: 27-06-2024 17:49:51 Reason: Approved

(Ajay Kumar) Superintending Engineer

Copy to:-

- 1. All Chief Engineers / Superintending Engineer(C) of field offices of CWC.
- 2. All MTS working field offices of CWC through CWC website.

क्वार्टर संख्या:-1065-68, टाइप-V, एन.एच.-4, एन.आई.टी, फरीदाबाद, हरियाणा- 121001, दूरभाष/फैक्स:-0129-2412956 जल संरक्षण- सुरक्षित भविष्य



Quarter No:-1065-68, Type-V, NH-4, NIT, Faridabad, Haryana, 121001, ई-मेल:-seplanning-cwc@nic.in Conserve Water-Save Life

PROFORMA FOR INDICATING CHOICE STATION/ REGION FOR TRANSFER

1.	Name		:				
2.	Designation		:				
3.	Date of Birth		:				
4.	Date of Joining Service in CWC		:				
5.	Date of Superannuation						
6.	Declared Home Town						
7.	Place of present posting and since						
	when posted						
8.	Details of previous posting since appointment in CWC:						
9.	Post Held	Office/Place & Region		Period of Sta		Stay	Remarks
				_		T	
				From		То	
i.							
ii.							
iii.							
iv.							
10.	Choice of Station/Region				1.		
10.	Choice of C	Station / Region					
					2.		
					3.		
				1			

(Choice of Station will be considered as far as possible subject to administration requirements/exigencies and provisions of transfer policy)

11.	On request at own cost/ on turn	1:				
12.	Any specific information which the official wishes to furnish					
Place:		Signature :				
Date:		Name :				